afv
Página 1 de 2

MOÇÃO Nº 110/2026

Manifesta aplauso ao
comunicador Renato Raugust,
em reconhecimento aos 9 (nove)
anos ininterruptos à frente do
programa “Sábado Interativo”,
veiculado pela Rádio Paraíso
FM de Nova Odessa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A presente moção é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa, que, por intermédio do mandato da vereadora Esther Moraes,
manifesta aplauso ao comunicador Renato Raugust, em reconhecimento aos 9
(nove) anos ininterruptos à frente do programa “Sábado Interativo”, veiculado
pela Rádio Paraíso, do município de Nova Odessa, sempre ao vivo, com o
mesmo formato e nome, consolidando-se como referência de comunicação,
entretenimento e informação para a comunidade.

Há quase uma década, o programa “Sábado Interativo” vem
cumprindo um papel relevante no fortalecimento da comunicação local,
promovendo a interação com os ouvintes, valorizando a cultura, dando voz à
população e contribuindo de forma significativa para a formação de opinião dos
que acompanham semanalmente a programação.

Renato Raugust construiu uma trajetória marcada por
profissionalismo, dedicação, constância e compromisso com a qualidade da
informação, sempre pautado pelo respeito ao público e pelo amor à
comunicação.

Trata-se de um trabalho que se tornou um verdadeiro espaço de
acolhimento, participação popular e valorização das pessoas.

Destaca-se, ainda, a gratidão expressa pelo comunicador à sua
família, amigos, equipe, apoios e, sobretudo, à audiência fiel, elementos
fundamentais para a longevidade e o sucesso do programa.

Os 9 anos celebrados representam não apenas o tempo, mas a
solidez de uma história construída com esforço, ética e paixão pelo que faz.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o comunicador
Renato Raugust, em reconhecimento aos 9 (nove) anos ininterruptos à frente do
programa “Sábado Interativo”, veiculado pela Rádio Paraíso, e por sua relevante
contribuição à comunicação e à Rádio Paraíso, desejando que essa trajetória
continue sendo escrita com ainda mais motivação, alegria e sucesso, sempre em
benefício da população.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

69
1/

20
26

 2
3/

01
/2

02
6

12
:5

1
-

C
H

A
V

E
: F

Z
X

K
-1

6Z
6-

K
S

P
D

-7
JV

M

afv
Página 2 de 2

É a moção.

Envio da presente: A/C Renato Raugust – Rua Heitor Cibin, nº 284,
Jardim Santa Rosa, Nova Odessa/SP – CEP 13385-088.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 23 de janeiro de 2026.

ESTHER MORAES
- Vereadora Partido Verde -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

69
1/

20
26

 2
3/

01
/2

02
6

12
:5

1
-

C
H

A
V

E
: F

Z
X

K
-1

6Z
6-

K
S

P
D

-7
JV

M

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FZXK16Z6KSPD7JVM  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: FZXK-16Z6-KSPD-7JVM

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

69
1/

20
26

 2
3/

01
/2

02
6

12
:5

1
-

C
H

A
V

E
: F

Z
X

K
-1

6Z
6-

K
S

P
D

-7
JV

M

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FZXK16Z6KSPD7JVM
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FZXK16Z6KSPD7JVM
		2026-01-23T13:51:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura